15-02-2024 03:15:49

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete a solicitação do Sr. Flavio Alves Sousa e da Sra. Danila Fernandes Justino,
que nos informaram que a empresa YUKAER localizada na Rodovia Municipal Joaquim Ferreira (Acesso ao IFTM -
Campus Uberlândia, fez sinalização na rodovia, em suas proximidades com três linhas de Tachões, servindo como
quebra-molas. Pelo relato dos Solicitantes, a sinalização está em desconformidade com a resolução nº 600/2016 do
CONTRAN. Além da solicitação de fiscalização da sinalização, informaram também que a rodovia, no trecho em
comento, possui muitos buracos, formados pelo excessivo tráfego de veículos pesados, que prestam serviços na
empresa privada anteriormente mencionada. Pelo que justifica, requer a fiscalização da sinalização e operação tapa
buraco no local.

solicitação de estudos técnicos a fim de averiguar a sinalização constituída na Rodovia Municipal Joaquim
Ferreira pela empresa YUKAER, juntamente com operação tapa buraco nas imediações

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 6887/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total